

GAZETA KRAKOWSKA i REFORMA

Prenumerata „Gazety Krakowskiej i Reformy“:
W Krakowie: rocznie 12 zł. półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. — **W Galicyi i całej monarchii austro-węg.**: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.
W innych krajach: rocznie 48 fr., (40 marek), półrocznie 24 fr., (20 mrk.), kwartalnie 12 fr., (10 mrk.), miesięcznie 4 fr. (3 mrk. 50 fen.)
 Pojedynczy numer 6 cent., z przesyłką pocztową 8 cent.
 Inzeraty 6 cent. od wiersza drobnym drukiem (petitem).

„Gazeta Krakowska i Reformy“ wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Redakcyja i Administracyja przy ulicy Kanoniczej pod Nr. 16 na pierwszym piętrze.

Rękopisów nie zwracamy.

Niefrankowanych listów nie przyjmujemy.

Prenumeratę i inzeraty przyjmują:

Administracyja „Gazety Krakowskiej i Reformy“ tudzież Agencye: **w Krakowie:** Jan Fischer, „Pałac Spiski“ p. Nowakowska. Sukiennice Nr. 29., W. Kukliński w hali Sukiennice Nr. 5. W Rynku głównym p. A. Grigar, skład papieru p. R. Ludwińskiego. — Na Stradomiu księgarnia S. Herzoga.
We Lwowie: księgarnia Polska, Plac Halicki, 14.
 Listy reklamacyjne nieopieczętowane nie podlegają opłacie pocztowej.

Kraków, dnia 4 grudnia.

Zebrania wyborcze, sejmiki relacyjne.

Dnia 1 b. m. odbyło się w śródmieściu wiedeńskim zgromadzenie wyborców, na którym czterej deputowani tej części miasta do Rady Państwa zdawali sprawę ze swej działalności parlamentarnej — przed wyborcami. Dodajemy po raz wtóry: *przed wyborcami*, gdyż sprawozdanie to poselskie dwa razy nie przyszło do skutku z racy, iż nie można było zgromadzić wyborców w zamkniętym kole. Raz nawet w olbrzymiej sali giełdowej deputowani odmówili zdawania sprawy, choć sala była przepelniona publicznością, z powodu że publiczność nie składała się z samych wyborców a nieprzychylnie była usposobiona.

Nareszcie w piątek deputowani Kuranda, Hoffer, Jaques i Weitlof doszli do tego, że zdali sprawę w zamkniętym kole. — Rezultat, jak łatwo przewidzieć, wypadł w tych okolicznościach świetnie dla deputowanych. Jednomyślnie prawie zawotowano im uznanie i zaufanie, a stronnictwo połączonej lewicy austriackiej tryumfuje, że po za tymi deputowanymi do jej łona należącymi stoja wyborcy, stoi lud niemiecki Austrii.

Nie wchodzimy zupełnie w to, co mówili deputowani — krótką relację znajdującą czytelnicę poniżej w właściwej rubryce. Ze stanowiska polskiego jest to dosyć obojętną rzeczą. Deputowani nasi weszli wprawdzie w skład prawicy austriackiej, a reprezentacja nasza popiera gabinet obecny, opozycyjni zaś deputowani perorowali przeciw gabinetowi i przeciw prawicy — nie straszy nas wszakże walka z tem topniejącem stronnictwem, i naodwrot nie widzimy żadnych rękoi szczęścia w jego pokonaniu. W osądzaniu zatem faktu, który dziś potężna prasa tego stronnictwa przedstawia jako tryumf pierwszorzędny — możemy być bezstronni, i zapytujemy, co wartem jest wotum ufności chociażby półtora tysiąca wyborców, policyjnie oddzielonych od publiczności, za kartami wstępu wpuszczanych? Jest to *dobrane towarzystwo*,

a nie wyborcy, nie reprezentacyja ogółu. Przyszli ci, których zaproszono, którzy znajdują prywatny interes w popieraniu deputowanego swego wyboru, inni nie przyszli, choć może bynajmniej nie zgadzają się z drogą obroną przez deputowanych — lecz protestować nie pragną, publiczności zaś nie wpuszczono na to publiczne zebranie.

Nad wotum więc zaufania, wydanem w takich warunkach, ciężcy zawsze będzie podejrzenie manewru ukartowanego, okrzyk poparcia deputowanych i stronnictwa przez część wyborców zagłuszać będzie samo echo nawet zgromadzenia liczniejszego, które jakkolwiek składało się nie z samych wyborców, lecz przyjęło postawę tak bardzo nieprzyjazną dla reprezentantów — że ci, pewni potępienia, widzieli się zmuszeni uniknąć wszelkiej wymiany myśli ze zgromadzeniem. W takich warunkach zdawanie sprawy poselskiej spada do znaczenia martwego formalizmu, a sama konstytucyjność zamienia się w funkcjonowanie maszyny biurokratycznej bez ducha, bez wielkiego powiewu opinii, i która stanie wcześniej lub później — bądź przez zdezolowanie kółek, jakie powstaje w martwych maszynach, bądź też dla tego, że na około maszyny powstanie życie zdrowe i pełne — życie nie mające nic wspólnego z maszyną, któremu ona będzie nie przydatną, któremu nie będzie ona służyć za wyraz i narzędzie, lecz stanie się mu zawadą, przeszkodą dla jego rozwoju.

W Anglii, w tym klasycznym kraju konstytucjonalizmu, wszystkie zgromadzenia wyborcze i relacyjne odbywały się od niepamiętnych czasów — wówczas nawet gdy ordynacyja wyborcza na niezmiernie ograniczonych polegała podstawach — bez żadnych ścieśnień, bez żadnej policyjnej kontroli. Same wybory nawet, o ile dokonane bywały przez aklamacyję niczem są ścieśnianie; nikt nie pyta o kartę legitymacyjną wyborcy. Dla tego to tameczna konstytucyja, jest prawdziwym *systemem reprezentacyjnym*, którego podstawy są niewzruszone i tak obszerne jak cała ludność dbała o dobro publiczne. Wielki duch patriotyzmu i opinii publicznej wieje przez krajowe urzędnictwo, daje nieprze-

zwycięzoną siłę decyzjom publicznym, a formalności służy tylko do tego, aby były *próbą* prawomocności wedle pojęć współczesnych, prawomocności zmieniających się i coraz czystszej, wedle zmieniających się pojęć i form społeczno-prawnych, coraz doskonalszych.

Mówimy to z okoliczności rzekomego tryumfu połączonej lewicy, lecz nie gwoli zbudowaniu stronnictwa i innych stronnictw austriackich walczących z niem o lepsze. Zdaniem naszym żadne tryumfy nie powstrzymają zapadania się tego stronnictwa w przyszłość: coraz więcej bowiem oddala się ono od aktualności, coraz więcej staje na negacyjnym narodowościowym stanowisku i coraz więcej odosabnia wśród ludu. Mówimy gwoli stosunków naszych — abyśmy uniknęli błędów jakich ona przykład następcza. I u nas dobrowolnie zacieśnianą jest podstawa narodowa nasza wśród stronnictw austriackich, i u nas pod wpływem formalizmu austriackiego odbywają się także zgromadzenia wyborcze w zamkniętych kołach, i u nas życie polityczne konstytucyjne odosabnia się od publiczności, aż nareszcie przestaną się one wzajem rozumieć. U nas, tem to jest niebezpieczniejsze, że natura naszego społeczeństwa polega na łączności klas i jedności w imię myśli narodowej, a formalizm wyborczy opiera się na sztucznie wywołanej różnicy interesów klas i stanów. Zbyt formalizm prowadzić zatem musi do rozkładu społecznego i zabicia publicznego życia.

W braku słońca niepodległości, które promieniami swojemi przejmując i ogrzewa społeczeństwo, księżycowe światło życia konstytucyjnego ma rozświecać nam trudne i zawite drogi — nie zaciemniajmyż światła tego biurokracizmem konstytucyjnym, lecz przy tych słabych promieniach chociaż rozwijajmy życie nasze publiczne, które ma być zdrowiem i siłą narodu.

Wiele u nas mówiono o pracy organicznej, i strasznie nadużyto tego wyrazu. Zbogacanie się prywatne bez związku z dobrem ogólnem, wyzyskiwanie nawet do bra ogólnego i interesu publicznego na korzyść osobistą, nazywano także pracą organiczną. Praca organiczna, to speł-

nianie obowiązków obywatelskich w warunkach jakie są dane, starając się o ich rozszerzenie, — to przedewszystkiem udział w życiu publicznem, o ile tylko ono istnieje i rozwijanie go najsilniejsze, to zarządzenie niedostatków społecznym i nieszczęściom narodowym za pomocą tych środków, jakie daje ustrój publiczny, u nas konstytucyjny, siłą jaką niesie z sobą życie publiczne. Dla tego to nazywamy życie konstytucyjne kraju naszego światłem księżycowym wielkiego słońca naszego, zakrytego wiłdnokrepiem, dla tego wołamy do najsilniejszego w niem udziału — odrącając przykłady zdrętwiałego formalizmu, który u nas gubi, nie pojedyncze stronnictwa, lecz sprowadza martwość narodową i robi nas igraszką gry stronnictw austriackich.

Telegram naszego korespondenta doniósł mylnie, opierając się na sygnalizowanym przez telegraf artykule półurzędowego „Grenzboten“, że trójcesarskie przymierze z popiołów powstało w Warzynie, podczas pobytu tam rosyjskiego ministra. Tymczasem z dyplomatycznego artykułu „Grenzboten“ wszystko raczej wynika, aniżeli wznowienie potrójnego przymierza. Oto treść artykułu lipskiego tygodnika. Po wyliczeniu różnych wersji krążących za granicą o właściwym celu wizyty rosyjskiego ministra spraw zagranicznych u kanclerza niemieckiego, wypowiada ten półurzędowy organ przekonanie swoje, że podróż wizyta p. Giersa były ze strony Rosyi na pierwszym planie wyruszeniem i objawem przyjaźni, a dopełnieniem niejako zjazdu cesarzów w Gdańsku — Rosya pragnęła nie tylko wzmocnić stosunki wzajemne z Niemcami, ale pragnęła je publicznie zmanifestować. Jeżeli z odwiedzinami p. Giersa łączyła się chęć i zamiar zbliżenia się Rosyi do Niemiec, to wtedy tylko mogłyby one odnieść pożądany skutek, jeżeliby Rosya wyrzekła się polityki prowadzonej przez nią w ostatnich czasach. Odwiedziny p. Giersa we Wiedniu wtedy spodziewać się można usunęłyby naprężenia istniejące niejako między Austrią a Rosyą; niepotrzebnym i zbędnym byłoby zapewniać, kończy „Grenzboten“ swoje wywody w sposób nader godny uwagi, że to przyjazne wystąpienie Rosyi nie może wyrzucić żadnego wpływu na stosunki między Niemcami a Austro-Węgrami.

Związek obu cesarzów centralnej Europy, o którym teraz wolno nam powiedzieć, iż został zawarty z zachowaniem wszystkich przepisów i formalności i spisany dokumentarnie — opierając się na wzajemnych potrzebach obu mocarstw, interesami ich spojony, stanowi trwałą podstawę stosunków środkowej Europy — z której prąd wypadków nie zabrać nie zdoła.

Odcinek „Gaz. Krak. i Reformy“ z d. 4 grudnia.

ZMIENNE KOLEJE.

POWIEŚĆ.

2

(Dalszy ciąg.)

— Ja w domu mameczko droga nigdy nie osiągnę czego pragnę, a co całą duszą pragnę. Rodzice oboje lubią muzykę, ja bardzo licho gram; śpiewać mam wielką ochotę także się uczyć. P. Zinger jak tu był, próbował mego głosu i mówił, że mogę dobrze śpiewać. I tak w Krakowie u ciotki Sabiny, wszystkie upragnione nauki mogłabym nabyć w ciągu lat paru.

— To coś tak nowego co mi mówisz, że w tej chwili nie mogę ci na to odpowiedzieć. Ale dla czego tak długo masz się jeszcze uczyć, kiedy mogłabyś w ciągu paru lat w domu ukończyć kompletną edukacyję. Wytlumacz mi powód tej długiej nauki?

— Powodu niemasz droga mamo, tylko chęci wielkie, chęci niezaparte, które mi spokoju nie dają. Zawsze marzę, że siedzę na ławce w gronie licznych towarzyszek, słucham wykładów profesorów, notuję, wdrażam je w pamięć, a później składam egzamin. To znów słyszę jak gram płynnie, śpiewam ładnie, a wy drodzy rodzice przysłuchujecie się, cieszyście się memi postępami. Mameczko, mameczko najdroższa, pozwólcie mi jechać do Krakowa, bo ja tu już nie dosiędę.

— Co się też to płacze po tej głowinie — mówiła matka pociągnięta mimowoli obrazem przez córkę nakreślony.

I ucałowała piękne gładkie czoło Róży.

Tyle było życia, tyle chęci w tem młodocianem marzeniu, że nie miała serca znieść go na wstępie.

— Nic ci teraz nie odpowiem, dopóki nie porozumiesz się z ojcem. Ma twój zamiar dobre, ale i złe strony — zobaczymy.

Róża czuła, że sprawa jej na wpół już wygrana. Chciała jeszcze jedną prośbę od razu wśliznąć, z którą cały plan był połączony. Z poważną też miną rzekła:

— Droga mamo, jeżeli mi rodzice pozwolą jechać do Krakowa, to tylko razem z Marynią, bez niej nie ruszę się z domu.

Po tej rozmowie Róża niespokojnie oczekiwała, jaki obrót weźmie sprawa. Śledziła ciągle kroki rodziców, aby się domysleć czy już mówili z sobą. Patrzyła raz na jedno, drugi raz na drugie, aby wyczytać z wyrazu twarzy złą lub dobrą wróżbę dla siebie.

Pani Karpuszkowa nie przędko porozumiała się z mężem.

Znając jego usposobienie ciężkie, trudne do każdego choćby najdrobniejszej wagi interesu, a do tego i przekonania jego pańsko-szlacheckie wątpiła, żeby pozwolił, aby córka jego zasiadała na demokratycznych ławkach szkolnych, gdzie uczęszcza kilkadziesiąt panienek należących do różnych warstw społecznych a nawet do różnych wyznań religijnych. Umysł jego nie wzniósł się nigdy nad uprzedzenia rodowe. Miała więc żona obawę, aby go nie

irytować taką rozmową, bo chociaż był to człowiek wielkiego wykształcenia i bardzo wielkiej poczciwości, miał jednak swoje szlacheckie widzimisie. Pani Karpuszkowa po stracie syna kochającego nad życie swoją jedynaczkę, nie chciała jej wprost odmawiać, ale była pewna, że ojciec odmówi, lubo czuła, że to żądanie Róży jechania do Krakowa, usuwa ważną trudność wyszukania nauczycielki z warunkami jakieby Różę zadowolniły.

W duszy jednak przeciwną była projektowi. Gdyby wszakże miał przyjść do skutku, to prośba o Maryję była dla niej zbyt ciężką; tylko z nią pozwoliłaby Róży jechać do Krakowa. Pod opieką dziewczęcia roztropnego, pełnego poświęcenia, mogła być spokojną puszczając w świat swoje młode ptaszki, tak chyżo zrywające się do lotu. Odważyła się przecieć pani Karpuszkowa przedstawić mężowi prośbę Róży, który wysłuchał ją uważnie i dumął nad nią długo.

W końcu dość smutnie odpowiedział żonie: — To nie zła myśl. W dzisiejszym czasie, niepewnym niczego, lepiej, że Róża więcej umieć będzie.

Pani Karpuszkowa patrzyła na męża i myślała, że źle dosłyszała, przysunęła się bliżej, bo pojąć nie mogła tej odpowiedzi.

Nie zdawała sobie sprawy co taką nagłą zmianę spowodować mogło w jego zapatrywaniach.

— Szusnie — ciągnął dalej — że chce poznać nauki gruntownie. Nie miła to rzecz widzieć dziecko pospolitujące się z panienkami gminnego wychowania, ale przypuścić

trzeba, że co się garnie do nauki, musi się garnąć i do moralnych zasad. W domu co prawda nigdy Róża nie dojdzie do tych wiadomości, co na wykładach publicznych. Wyjazd do Krakowa ma i tę dobrą stronę rzeczywiście, że się wydoskonali w muzyce i śpiewie, do czego posiada zdolności. Ma i tę najlepszą, że się już nie będzie wiecznie szukać nauczycielek, które w końcu nie zadowolnia nikogo, w warunkach jakie sobie życzymy.

Pani Karpuszkowa z podziwienia do siebie przyjsz nie mogła. Wier już maż sprawę Róży za swoją uważał.

— Ale wyjazd Róży ma i tę także bardzo dla nas przykrą stronę — mówiła ona — że na cztery lata tracimy dziewczę z domu, kiedy dziś dorastająca, za dwa lata byłaby już dorosłą panią. Strawi najpiękniejsze lata, najmilsze może w jej młodocianem życiu, jedynie dla zabaw i rozrywek właściwe, na naukach, nie koniecznych jej potrzebnych, dla dogodzenia jedynie tylko swej bujnej fantazyi.

Panią Karpuszkową rozdrażniła trochę ta dziwnie niepojęta łatwość męża, z jaką na wyjazd zezwalał. Żal jej było córkę z domu na tak długo wydzierać; w duszy cieszyła ją nadzieja, że maż nie pozwoli. Teraz nadzieja jej znikła.

Ani w obec męża, ani w obec córki cofać się już nie mogła.

KRYSTYNA.

(Dalszy ciąg nastąpi.)



WYŚMIENITE
powszechnie ulubione przetwory
przeciw
wypadaniu włosów
i przeciw
siwieniu tyczeń,
Dra Lejosse w Paryżu,
Ravissante essencja na włosy!
Ravissante olejek na włosy!

RAVISSANTE POMADA.

W celu pielęgnacji włosów i skóry na głowie użyć należy esencji z olejem lub też esencji z pomadą. Skóra się wzmocni, zapobiegnie się tworzeniu łupieżu i wypadaniu włosów, włosy się konserwują i ochronione zostaną przed wczesnym siwieniem. Przetwory te są ciałem nieszkodliwym i w skutkach swych znakomite, dlatego też od wielu lat są ulubione i najlepszej używają opinii

CENY: Ravissante Essencja na włosy oryg. flakon zhr. 1.20.
Olejek na włosy 1.-
Pomada na włosy słoik porcelanowy 1.-

Kto chce uniknąć łysiny, temu polecamy najusilniej te przetwory. Cieszą się one już od wielu lat tak u Pań, jak i Panów wielką wziętością i wszyscy, którzy tych przetworów używają, polecają je swym znajomym i przyjaciółom. Włosy wypadają powoli, ale pewnie — gdy się nie użyje zawczasu stosownych i skutecznych środków.

Każdy ból zębów ustaje natychmiast zupełnie i na zawsze wyleczony zostaje przez

Ravissante Essencję do ust

Dra Lejosse w Paryżu.

Nieźrównany, tysiącokrotnie wypróbowany, najlepiej zalecony i ulubiony środek, nie tylko do konserwowania i zachowania chorych, lecz także i zdrowych zębów do zupełnego oczyszczenia tyczeń i do wzmocnienia dźwiąt, zapobiega krwawieniu się tyczeń, także i pruchnieniu i gniciu zębów — szczególnie, lecz i zapobiega bólowi zębów

wszelkiego rodzaju (bierze się trzy łyżki stołowe wody, a jedne tej esencji) gruntownie przez wyplukanie raz lub dwa razy, i ożni zbyczernem natychmiastowe wyrwanie chorych i bolących zębów. — Dorosli jakoteż i dzieci używają tego wybranego środka z równie dobrym skutkiem i za niedługie środki ten znajdować się będzie w każdym domu, gdyż wszyscy, którzy go wypróbowali zalecają go chętnie innym. — Cena oryginalnej flaszki 1 zhr.

Ravissante-Pasta na zęby
935 2-?

Ravissante proszek na zęby
(pudełko 50 centów).

Do czyszczenia i ulepszenia zębów niezrównany!

Zęby stają się białe jak perły a przy używaniu tych środków ochraniają się przed pruchnieniem. Kto tych środków już raz używał, ten z pewnością już żadnych innych używać nie będzie, lecz tylko te każdemu zaleci.

Listowne zlecenia uskuteczniają się pod dyskrecją za pobraniem pocztowym.

Nabyć można prawdziwe pojedynczo i w większej ilości

w GŁÓWNYM SKŁADZIE: FRIEDRIKE SCHWARZ,
Parfumerie „zum Blumenkorb“, Budapest, Rathausplatz 9,

Skład w Krakowie w aptece „pod Słoniem“
u p. E. STOCKMARA,
tudzież we wszystkich aptekach mon. austro-węgierskiej i zagranicy.

Tylko prawdziwe z tą marką ochronną



NIE KASZLAJ!

Wyciąg słodowy z ziół miódunkowych i Karmelki*

L. H. PIETSCHE & Comp.
w Wrocławiu.

Licznymi listami dziękczynnymi uznane, wypróbowane i najlepsze środki dietetyczne w kaszlu, kokukszu, katarze, chrypcie, zaflegmienu, cierpieniach szty i piersi poczawszy od kataru zwykłego aż do suchot. — Zwracamy na to uwagę! — Oprócz licznych zaświadczeń, posiadamy także pismo dziękczynne od Głównego Zarządu Czerwonego Krzyża w Petersburgu.

*Flaszka wyciągu 80 c., 1.50 i 2 zhr.
Woreczek Karmelków 25 i 40 c. — Dość można w Krakowie: u E. Stockmara, apt. pod Słoniem; Sobierajskiego, apt. pod Słoniem; A. Markiewicz; apt. pod Lwem; Wisniewskiego, apt. pod Gwiżdza, tudzież we wszystkich aptekach w Galicyi. — 911 2-

CHORYCH

przyjmuję obecnie

pod Nrem. 9, przy Rynku
Kleparskim

od godz. 11-12.

960 3-3 Dr. W. Jaworski.

!! Ważne dla Pań !!

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Państwo, że przyjmuję do roboty wszelkiego rodzaju stroje damskie, jakoteż: kapelusze, neglizjki, suknie, okrycia, w ogóle wszystkie roboty, wchodzące w zakres damskiej toalety po cenach najumiarkowańszych; wszelkie zamówienia na prowincje wykonywam na czas oznaczony punktualnie. Przytem udzielam za stosownem wynagrodzeniem lekcy kroju sukien według najnowszej metody.

Zamiejscowe Panie i Panny, życzące uczyć się kroju sukien i różnych robót mogą mieć u mnie za umówioną cenę stół i stancję. Z uszanowaniem

J. Wójcicka, (706 14-?)

Kraków, ulica Szewska, Nr. 4, I piętro wschody frontowe.

Pracownia introligatorska Józefa Turlika

Kraków, ul. Szewska L. 10,

zaopatrzona w najnowsze maszyny, jakoteż i materiały, wykonywuje wszelkie roboty w zakresie introligatorstwa wchodzące, jakoteż: Teki aksamiitne i skórzane na dyplomy, księgi handlowe, książki do nabożeństwa, dzieła naukowe, powieści, książki szkolne, broszury i t. p.
Robota trwała, sumienna i elegancka.

Ceny najniższe.

z uszanowaniem
Józef Turlik.

25 lat istniejące

BIURO NAUCZYCIELEK

HELENY NOWOLECKIEJ

Kraków, ul. Wisła 1. 9.

Ułatwia wybór żądanych Nauczycielek i Nauczycieli — posiadających odpowiednią kwalifikacyę, tak pod względem nauk szkolnych, jak również i dokładnej znajomości języków obcych oraz muzyki, śpiewu i rysunku, tudzież — poleca Wychowawczynie, Bonny — polki i cudzoziemki.

Zlecenia w tym zakresie, załatwiane są przez korespondencyę lub za osobistym porozumieniem. 933 3-3

„Zum goldenen
Reichsapfel“

J. PSERHOFER

apt. w Wiedniu
Singerstras. 15.

Pigułki czyszczące krew dawniej uniwersalnemi pigułkami zwane, zasługują na te nazwe najsluszniej, gdyż rzeczywicie nie istnieje żadna choroba, w którejby pigułki te nie przekonały w bardzo wielu wypadkach o swej cudownej działalności. W najuporzeczniejszych wypadkach, kiedy wiele innych lekarstw napródom użyto, nastąpiło po tych pigułkach niezliczone razy i po krótkim czasie zupełne wyleczenie. I pudełko z 15 pigułkami 21 c., zwój z 6 pudełkami zhr. 1.5, pocztą nieopłat. za zaliczką zhr. 1.10. (Mniej niż 1 zwój nie posła się).

Mnóstwo już listów nadeszło, w których kupujący te pigułki dziękują za odzyskane zdrowie po przebytych ciężkich chorobach. Kto raz użył ten środek, poleca go dalej.

Z wielu podziękowań

PUBLICZNE PODZIĘKOWANIE!

Waidhofen a. d. Ybbs, 24 listopada 1890.
Wielmożny Panie! Od r. 1862 cierpiałem na hemoroidy i zatrzymanie moczu; lekarze zapisywali mi różne środki, lecz bez skutku, gdyż choroba stawała się coraz gorsza, tak, że po niejakiem czasie uczułem silne bóleci brzucha (wskutek ciśnięcia na wnetrznosci). Do tego okazał się jeszcze zupełny brak apetytu, a gdy tylko trochę się posiłem lub napiłem się wody, zaledwie mogłem się na nogach utrzymać z powodu rozedmy, ciężkiego oddychania i astmy. Wreszcie użyłem Pańskich prawie cuda działających pigulek czyszczących krew, które wypełniły swój skutek i uwolniły mnie zupełnie od nieuleczającej prawie choroby. Dlatego wypowiadam Panu niniejszem za Pańskie pigułki czyszczące krew i inne wzmacniające lekarstwa, moje podziękowanie i uznanie. Z wysokim szacunkiem. Jan Oellinger.

Wielmożny Panie! Szczęśliwym wypadkiem dostałem Pańskie pigułki czyszczące krew, które cuda we mnie działały. Przez długie lata cierpiełem na ból głowy i zawrót; przyjaciółka moja odstąpiła mi 10 sztuk Pańskich doskonałych pigulek, a te tak dobrze poskutkowały, że się wydziwić nie mogę. Dziękując Panu za to, proszę o ponowne przysłanie 1 zwoju.
Piszka 1 marca 1881 r.

Andrzej Par.

Rajsko 22 listopada 1879 r.

Wielmożny Panie! Od roku 1826 byłem po przejściu dwuletniej febrzy zmiennej bez przerwy słabym i ciałem wyczerpanym; bole krzyżów i silne kolki, obrzydzenie, wymioty, bardzo wielkie osłabienie, następnie gorączka z bezseniami nocami były codziennymi męczarniami mojego życia. Przez ten przeciąg czasu 53 lat wzywałem o porade 84 lekarzy, między nimi dwóch profesorów wydziału lekarskiego w Wiedniu, jednak wszelkie przepisy były daremnymi, gdyż cierpienie pogarszało się coraz bardziej; dopiero 22 października b. r. zobaczyłem ogłoszenie o Pańskich cudownych pigułkach, które sprowadziłem z Pańskiej apteki i używałem wedle przepisu przez 4 tygodnie. Teraz mimo, ukończonych

Amerykańska maść goścowa, szybko i pewnie działająca, niezawodnie najlepszy środek przeciw wszystkim goścowym i reumatycznym cierpieniom, jak cierpieniom kości pacierzowej, darcu stawów, postrzałowi w krzyż, migrenie, nerwowemu cierpieniu zębów, bólowi głowy, rwaniu w uszach itd. 1 zhr. 20 c.

Anaterynowa woda do ust c. k. uprzyw. prawdy. J. G. Poppa, ogólnie znana jako najlepszy środek do konserwowania zębów, 1 flaszeczka 1 zhr. 40 c.

Balsam na odmożenia J. Pserhofera. uznany od wielu lat jako najlepszy środek przeciw wszelkim odmożeniom tudzież zastarzałym ranom. Stoik 40 c.

Chińskie mydło toaletowe, najlepsze mydło, jakie dotychczas wyrobiono; po użyciu skóra staje się gładką jak aksamit i pachnie bardzo przyjemnie. Mydło to doskonale się pieni i nie sznie. Szuka kosztuje 70 ct.

Fiakerski proszek, ogólnie znany doskonały proszek przeciw niezżyto, chrypcie, kokukszowi itd. Pudełko 35 c.

Essencja życia (Kropie prazkie) przeciw zepsutemu żołądkowi, złemu trawieniu, dolegliwościom dolnych części ciała, wyborowy środek domowy. Flakon 20 c.

Essencja na oczy Dra Romershausena do wzmocnienia i konserwowania wzroku. W oryginalnych flaszeczkach po 2 zhr. 50 ct. i 1 zhr. 50 ct.

Tran z wątroby miętusów M. Maagera prawdziwy i oryginalny, najlepszy gatunek. Flaszka 1 zhr.

Rozsyłka pocztą niżej 5 zhr. tylko za poprzedniem otrzymaniem kwoty przekazem pocztowym, większe kwoty także za zaliczką.

Prawie wszystkie powyższe szczególności ma także na składzie p. W. REDYK, aptekarz w KRAKOWIE. 957 2-12

Tutki do papierosów

z bibułki francuskiej

„PERSAN, HOUBLON I MAIS“ jako też w książeczkach różnej szerokości po cenie fabrycznej maszynki do robienia papierosów w wszystkich grubościach — poleca firma F. A. Grigar, w Krakowie linia A. B. 846 20-20
Dla kupców odstepuje się rabat.
Zamówienia uskutecznią się odwrotną pocztą.

Koncypiet adwokacki

mający praktykę sądową, 3 letnią praktykę adwokacką; władający biegle językiem polskim, niemieckim i matoruskim, nadto mogący się wykażać chlubnymi świadectwami, poszukuje odpowiedniej posady. 7-Easzkawe oferty uprasza się adresować pod lit. W. R. do administracji „Gazety Krakowskiej“.

Główna wygrana ewent 400.000 marek
PODAĆ rękę szczęściu!
Wypłatę wygranych poręcza państwo.

Pierwsze ciągnięcie 13 i 14 grudnia

Zaproszenie do wzięcia udziału w grze w wielkiej przez państwo Hamburg poręzonej loteryi pieniężnej, w której

8 milionów 940.275 marek

z pewnością musi być wygranych!

Wygrane tej korzystnej pieniężnej loteryi, która według planu tylko 93.500 losów zawiera, są następujące:

Największa wygrana jest ewent. 400.000 marek.

Premia	250.000 marek	54 wygranych po 5.000 marek
1 wygrane po 150.000	5	4.000
1 „ 100.000	108	3.000
1 „ 60.000	264	2.000
1 „ 50.000	10	1.500
2 „ 40.000	3	1.200
3 „ 30.000	530	1.000
4 „ 25.000	1073	500
2 „ 20.000	101	300
2 „ 15.000	25	250
1 „ 12.000	85	200
24 „ 10.000	100	150
3 „ 8.000	27069	145
3 „ 6.000	etc. etc.	ogółem 47.600 wygr.

które za kilka miesięcy w 7 oddziałach z pewnością wyciągnięte zostaną. Pierwsze ciągnięcie jest urzędownie ustanowione na dzień 13 i 14 grudnia 1882.

Cena wynosi:

Cały oryginalny los tylko 3 zhr. 50 ct. w. a.
Pół oryginalnego losu tylko 1 zhr. 75 ct. w. a.
Czwarta część oryg: losu tylko 88 ct. w. a.

Te przez Państwo poręczone Losy oryginalne (żadne zakazane Promesy) przestane zostaną przezemnie interesantom nawet w najodleglejsze okolice za opłatnem nadesłaniem należytości.

Każdy biorący udział, otrzyma odemnie oprócz oryginalnego losu, także oryginalny plan opatrzonny herbem państwa gratis, a po uskutecznionem ciągnięciu otrzyma natychmiast urzędową listę wygranych.

Wypłata i przesyłanie wygranych stronom nastąpi wprost odemnie natychmiast i pod ścisłą dyskrecją

Każde zamówienie uskutecznić można wprost przekazem pocztowym, lub listem rekomandowanym.

Uprasza się przeto z powodu blizkiego terminu ciągnięcia, udać się z pełnem zaufaniem

do 13-go Grudnia b. r.

do firmy:

SAMUEL HECKSCHER SENR.

Kantor bankowy i wymiany w Hamburgu. 959 4-